

JULEN I SVERIGE

7
I Sverige är julen en stor högtid och vi firar den i december varje år. Speciellt viktiga dagar är lucia den 13 december och julhelgen som består av julafton den 24 december, juldagen den 25 december och annandag jul den 26 december. Innan julen kommer har det varit advent i fyra veckor. Under advent förbereder svenskarna för julen genom att till exempel köpa julklappar, baka, städa och pynta hemma. Vid varje advent tänds ett ljus i adventsljusstaken. Advent infaller de fyra söndagarna före julafton och kommer i kronologisk ordning; första, andra, tredje och fjärde advent.

EN FAMILJEHÖGTID

De flesta svenskar firar jul med sin familj och sina släktingar. Det finns alltid risk för att det blir viss dragkamp om var familjen ska fira jul. Sverige är ett avlångt land och resorna kan bli långa för dem som vid jul ska träffa sin familj eller släktingar som bor långt borta. Du måste boka tåg och flyg ganska lång tid i förväg. Om du kör bil, är det viktigt att vara ute i god tid.

JULEN OCH LEDIGHETEN ÄR EFTERLÄNGTAD

Den svenska julledigheten är ganska lång och pågår ofta från någon dag före julafton till och med en vecka in i januari kommande år. Många svenskar har höga förväntningar på julen. Det ska vara snö, men inte för kallt, alla ska vara friska, maten, julgodiset och skinkan saftig och god, julklapparna många, barnen snälla och nöjda och hemmet ljust och varmt.

JULGRANEN OCH JULPYNT

Mellan en vecka före julafton till dagen före julafton letar svensken efter den perfekta julgranen. Det är en allvarlig uppgift eftersom granen är en viktig symbol för julen och den måste vara tät, jämn och rak. Om du bor i en stad köper du ofta granen. Bor du på landet hugger du normalt den själv i skogen.

Familjetraditionen avgör hur granen smyckas. Exempel på julgranspynt är glitter, julgranskulor och ljus. De flesta

använder elektriska ljus på grund av brandrisken. Bostaden pyntas också med julsaker som föreställer tomtar och vinterlandskap, ljusstakar och stjärnor. Rummen fylls av julstjärnor, amaryllis och hyacinternas starka doft.

7

TV

På julafton tittar många svenskar på SVT1 på TV klockan tre på eftermiddagen. Då visas ett program som heter "Kalle Anka och hans vänner önskar god jul". Programmet visar gamla Walt Disney-filmer och många svenskar tycker att det är en tradition att se programmet.

JULBORD OCH JULKLAPPAR

På julafton är äntligen allting klart för att fira jul: julklapparna ligger under den pyntade julgranen, stearinljusen lyser och julbordet är framdukat med de klassiska rätterna: julskinka, korvar, köttbullar, sill, lax, potatis, jansons frestelse, sallader, vörtbröd, dopp i grytan, revbensspjäll, lutfisk, kex och ostar. När alla är mätta och nöjda kommer jultomten och knackar på dörren. Han frågar om det finns några snälla barn där och så delar tomten ut alla julklappar som ligger under granen.